



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

**ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ**

(Росрыболовство)

**П Р И К А З**

20 декабря 2022

Москва

№

757

**О внесении изменений в приложение к приказу  
Росрыболовства от 10 декабря 2021 г. № 792**

В связи с реорганизацией общества с ограниченной ответственностью «Интеррыбфлот-1» (ИНН 6500004029, ОГРН 1222500014659) в форме присоединения к обществу с ограниченной ответственностью Рыбокомбинат «Островной» (ИНН 6501289105, ОГРН 1176501000631) на основании листа записи Единого государственного реестра юридических лиц от 7 ноября 2022 г. о прекращении деятельности юридического лица путем реорганизации в форме присоединения за государственным регистрационным номером 2226500159400, в соответствии с дополнительными соглашениями от 22 ноября 2022 г., заключенными между Росрыболовством и обществом с ограниченной ответственностью Рыбокомбинат «Островной», к договорам о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации, Каспийском море для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства от 27 августа 2018 г. № ДВ-М-1309 (минтай, подзона Приморье, размер доли – 0,090%), от 29 августа 2018 г. №№ ДВ-М-757 (макрурусы, Западно-Беринговоморская зона, размер доли – 3,742%), ДВ-М-772 (макрурусы, Карагинская подзона, размер доли – 26,379%), ДВ-М-793 (макрурусы, Южно-Курильская зона,

размер доли – 7,498%), ДВ-М-1544 (окунь морской, Западно-Беринговоморская зона, размер доли – 31,361%), от 31 августа 2018 г. №№ ДВ-М-925 (минтай, Западно-Камчатская подзона, размер доли – 0,511%), ДВ-М-1264 (минтай, Северо-Охотоморская подзона, размер доли – 0,595%), ДВ-М-1578 (палтусы, Восточно-Сахалинская подзона, размер доли – 9,844%), ДВ-М-1591 (палтусы, Западно-Беринговоморская зона, размер доли – 7,589%), ДВ-М-1604 (палтусы, Западно-Камчатская подзона, размер доли – 14,927%), ДВ-М-1624 (палтусы, Камчатско-Курильская подзона, размер доли – 11,337%), ДВ-М-1642 (палтусы, Карагинская подзона, размер доли – 1,062%), ДВ-М-1673 (палтусы, Северо-Охотоморская подзона, размер доли – 10,122%), ДВ-М-1796 (сельдь тихоокеанская, Северо-Охотоморская подзона, размер доли – 1,765%), ДВ-М-2166 (треска, Чукотская зона, размер доли – 16,135%), от 5 сентября 2018 г. №№ ДВ-М-80 (кальмар командорский, Северо-Курильская зона, размер доли – 0,251%), ДВ-М-108 (кальмар командорский, Южно-Курильская зона, размер доли – 1,288%), ДВ-М-804 (минтай, Восточно-Сахалинская подзона, размер доли – 0,710%), ДВ-М-849 (минтай, Западно-Беринговоморская зона, размер доли – 0,014%), ДВ-М-1018 (минтай, Камчатско-Курильская подзона, размер доли – 1,560%), ДВ-М-1204 (минтай, Северо-Курильская зона, размер доли – 1,530%), ДВ-М-1307 (минтай, подзона Приморье, размер доли – 3,802%), ДВ-М-1955 (треска, Западно-Беринговоморская зона, размер доли – 2,972%), ДВ-М-1997 (треска, Западно-Камчатская подзона, размер доли – 3,701%), ДВ-М-2041 (треска, Камчатско-Курильская подзона, размер доли – 0,884%), ДВ-М-2072 (треска, Карагинская подзона, размер доли – 0,653%), ДВ-М-2118 (треска, Петропавловско-Командорская подзона, размер доли – 0,790%), ДВ-М-2163 (треска, Северо-Охотоморская подзона, размер доли – 13,364%) и от 7 сентября 2018 г. № ДВ-М-1318 (минтай, Чукотская зона, размер доли – 16,887%), **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приложение «Распределение объема части общего допустимого улова водных биологических ресурсов, утвержденного применительно к квоте добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации, Каспийском море (далее - квота

добычи (вылова) водных биологических ресурсов в морских водах), между лицами, с которыми заключены договоры о закреплении доли квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов в морских водах для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства» к приказу Росрыболовства от 10 декабря 2021 г. № 792 «О распределении объема части общего допустимого улова водных биологических ресурсов, утвержденного применительно к квоте добычи (вылова) водных биологических ресурсов во внутренних морских водах Российской Федерации, в территориальном море Российской Федерации, на континентальном шельфе Российской Федерации, в исключительной экономической зоне Российской Федерации для осуществления промышленного рыболовства и (или) прибрежного рыболовства по пользователям Дальневосточного рыбохозяйственного бассейна на 2022 год» (с изменениями, внесенными приказами Росрыболовства от 29 декабря 2021 г. № 885, от 26 января 2022 г. № 40, от 28 января 2022 г. № 46, от 3 февраля 2022 г. № 54, от 4 февраля 2022 г. № 58, от 7 февраля 2022 г. № 64, от 15 февраля 2022 г. № 80, от 9 марта 2022 г. № 119, от 22 марта 2022 г. № 153, от 1 апреля 2022 г. № 176 и № 179, от 5 апреля 2022 г. № 187, от 14 апреля 2022 г. № 207, от 19 апреля 2022 г. № 219, от 20 апреля 2022 г. № 222, от 28 апреля 2022 г. № 244, от 5 мая 2022 г. № 252, от 25 мая 2022 г. № 285, от 1 июня 2022 г. № 302, от 10 июня 2022 г. № 323, от 17 июня 2022 г. № 328, от 23 июня 2022 г. № 342, от 30 июня 2022 г. № 353, от 4 июля 2022 г. № 364, от 5 июля 2022 г. № 367, от 7 июля 2022 г. № 388, от 22 июля 2022 г. № 416, от 28 июля 2022 г. № 436, от 8 августа 2022 г. № 459, от 9 августа 2022 г. № 462, от 19 августа 2022 г. № 483, от 22 августа 2022 г. № 484, от 30 августа 2022 г. № 492, от 1 сентября 2022 г. № 506, от 5 сентября 2022 г. № 513, от 7 сентября 2022 г. № 521, от 9 сентября 2022 г. № 528, от 14 сентября 2022 г. № 540, от 20 сентября 2022 г. № 556 и № 557, от 6 октября 2022 г. № 586, от 13 октября 2022 г. № 601, от 20 октября 2022 г. № 608, от 1 ноября 2022 г. № 627, от 21 ноября 2022 г. № 675) следующие изменения:

1.1. В строке 6 таблицы № 2.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.2. В строке 4 таблицы № 2.5. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.3. В строке 2 таблицы № 2.9. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.4. В строке 12 таблицы № 3.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.5. В строке 30 таблицы № 3.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.6. В строке 44 таблицы № 3.3. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.7. В строке 42 таблицы № 3.5. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.8. В строках 9 и 10 таблицы № 3.8. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.9. В строке 22 таблицы № 3.9. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.10. В строке 28 таблицы № 3.10. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.11. В строке 2 таблицы № 3.11. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.12. В строке 1 таблицы № 5.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.13. В строке 5 таблицы № 6.1.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.14. В строке 5 таблицы № 6.1.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.15. В строке 7 таблицы № 6.2.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.16. В строке 7 таблицы № 6.2.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.17. В строке 10 таблицы № 6.3.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.18. В строке 10 таблицы № 6.3.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.19. В строке 7 таблицы № 6.4.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.20. В строке 7 таблицы № 6.4.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.21. В строке 2 таблицы № 6.5.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.22. В строке 2 таблицы № 6.5.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.23. В строке 5 таблицы № 6.8.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.24. В строке 5 таблицы № 6.8.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.25. В строке 27 таблицы № 7.5. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.26. В строке 25 таблицы № 9.1. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.27. В строке 16 таблицы № 9.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.28. В строке 22 таблицы № 9.4. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.29. В строке 12 таблицы № 9.5. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.30. В строке 27 таблицы № 9.6. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.31. В строке 3 таблицы № 9.9. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.32. В строке 12 таблицы № 21.2. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

1.33. В строке 2 таблицы № 21.3. слова «ООО «Интеррыбфлот-1», «6500004029» заменить словами «ООО Рыбокомбинат «Островной», «6501289105» соответственно.

2. Территориальным управлениям Росрыболовства выдачу разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, а также внесение изменений в такие разрешения осуществлять в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2008 г. № 775 «Об оформлении, выдаче, регистрации, приостановлении действия и аннулировании разрешений на добычу (вылов) водных биологических ресурсов, а также о внесении в них изменений» и настоящим приказом с учетом фактически добытых (выловленных) водных биологических ресурсов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Росрыболовства М.С. Иваника.

Заместитель руководителя



В.И. Соколов